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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticiipu/iVIA

Processo Administrativo 0207001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 026/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa

cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do

Município de Buriticupu - MA.

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:

r c O SOUSA
CNPJ: 17.167.150/0001-97

r
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 26/08/2021 18:23:14

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: T C O SOUSA

CNPJ: 17.167.150/0001-97

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ .
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôncas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade:f A

*● „

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/07/2021 às 10:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 17.167.150/0001-97.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http7/divulqacandcontas.tse-ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

60ED.96DF.D674.F391 no seguinte endereço; httos://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Aj^

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em; 13/07/2021 as 10:36:31
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Improbidade Administrativa e InelegibilidadeM

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/07/2021 às 10:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 000.640.593-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

60ED.96F4.58E3.9412 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

<Z
r

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 13/07/2021 as 10:36:52
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: TONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA

CPF: 000.640.593-24

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para

0 exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração

pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n®
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notiílcados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:37:38 do dia 13/07/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

hltps://contas.tcu.íiov.br/ords/17p~INABIL!TADO:VERlFlCA

Código de controle da certidão: J93F130721103738

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: TONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA

CPF/CNPJ: 000.640.593-24

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inídôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:38:23 do dia 13/07/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcii.gov.br/ords/f?p~lNABlLlTADO:5

Código dé controle da certidão: 6WWH130721103823

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: T C O SOUSA

CPF/CNPJ: 17.167.150/0001-97

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:37:59 do dia 13/07/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABl[ jrADO:5

Código de controle da certidão: 9HIZ130721 103759

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial

ICO SOUSA

Nome do Empresário
TONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA

Nome Fantasia

GENESYS ASSESSORIA EMPRESARIAL

Capital Social

35.000,00
Número Identidade

1199652994
Orgão Em UF Emissor CPFissor
SSP

Condição de Microempreendedor Individual

M 000.640.593-24A

Data de Início da Situaçao Cadastral Vigente
18/10/2012

A Situação Cadastral Vigente
ATIVO

Número de Registro

CNPJ

17.167.150/0001-97

Endereço Comercial

Número

1200
Logradouro
RUA CASTELO BRANCO

Município
ACAILANDIA

CEP

65930-000

Bairro

CENTRO

UF

MA

Atividades

Forma de Atuação

Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes, Televenda, Estabelecimento fixo

Data de Início de Atividades

18/10/2012

Ocupação Principal

  Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

82.19-9/99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

Ocupações Secundárias

Instrutor(a) de cursos gerenciais,
independente

Comerciante independente de
artigos para habitação

Comerciante independente de
artigos médicos e ortopédicos

Comerciante independente de

produtos de limpeza

Comerciante independente de
bicicletas e triciclos; peças e
acessórios

Comerciante independente de

artigos de armarinho

Comerciante independente de

ferragens e ferramentas

Comerciante independente de

artigos esportivos

Atividades Secundárias (CNAE)

85.99-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domé

47.89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

47.63-6/03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos: peças e acessór

47.55-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.44-0/01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.63-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

stico não
especificados anteriormente

47.73-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

ios
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47.89-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificado»,,.,..-—
anteriormente

47,51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática

Comerciante independente de

embalagens

Comerciante independente de
equipamentos e suprimentos de
informática

Comerciante independente de
equipamentos para escritório

Comerciante independente de
produtos de higiene pessoal

47,89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

47,72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Aivará e Licença de

Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: htto //www portaldoempreendedor qov br/.

Certificado emitido com base na Resolução n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizadò nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico htto://www.receita.fazenda,oov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcDi/consulta.asp

Data de Emissão

03/08/2021

Número do Identificador

17167150000197

Número do Recibo

ME71939570
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA
18/10/2012

NUMERO DE INSCRIÇÃO
17.167.150/0001-97
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TC O SOUSA

PORTETÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GENESYS ASSESSORIA EMPRESARIAL ME

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente (Dispensada *)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

NUMERO
1200

COMPLEMENTOLOGRADOURO
R CASTELO BRANCO

********

UFMUNICÍPIO
ACAILANDIA

BAIRRO/OISTRITO
CENTRO

CEP
MA65.930-000

TELEFONE

(99) 9174-7511
ENDEREÇO ELETRÔNICO

GENESYSCONTABIL@HOTMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/10/2012

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51. de 11 de
junho de 2019. ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/08/2021 às 08:38:56 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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ISUÁRIO: 00064059324

DATA; 15/06/2021

HORA; 08i29
FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE

Secretakia da Fazenda

ÚLTIMA ALTERAÇÃO; 20/04/2021INSC. ESTADUAL; 12.688.503-6

RAZÃO SOCIAL; TCOSOUSA

SERASA; NãOSITUAÇÃO FISCAL; REGULAR

MOTIVOS FISCAIS;

SITUAÇÃO CADASTRAL; ATIVO

MOTIVO CADASTRAL; -

DADOS GERAIS

CPF/CNPJ; 17.167.150/0001-97

RAZÃO SOCIAL; T C O SOUSA

NIRE; 21101893300

INÍCIO DE ATIVIDADES; 12/03/2021

AGÊNCIA REGIONAL; 33 - AGÊNCIA DE ACAILANDIA

TIPO DE SOCIEDADE; EMPRESÁRIO

REGIME DE PAG.; SIMEI

DATA OBRIG. NFE; -

CORREIO ELETRÔNICO; -

INSC. CENTRALIZADORA;

TIPO PESSOA; JURÍDICA

CAPITAL SOCIAL; 35.000.00

UFRE; 47-UFRE/IMPERATRIZ

CAT. DO ESTABELECIMENTO; MATRIZ OU UNICO

DATA OBRIG. EFD; -

ÁREA UTILIZADA; 0

ENDEREÇO OE ESTABELECIMENTO

CEP 65930-000

ENDEREÇO RUA CASTELO BRANCO

COMPLEMENTO; -

PONTO DE REFERENC.; -

NÚMERO; 1200

BAIRRO: CENTRO

ESTADO; MACIDADE; ACAILANDIA

TELEFONE: -

CEP CAIXA POSTAL: -

FAX

ENDEREÇO FISCAL

CEP

NÚMERO: 1200ENDEREÇO RUA CASTELO BRANCO

COMPLEMENTO:

PONTO DE REFERENC.: BAIRRO; CENTRO

ESTADO; MACIDADE: ACAILANDIA

TELEFONE: -

CEP CAIXA POSTAL: 00000-000

FAX

CNAE - ATIVIDADES ECONÔMICAS

DESCRIÇÃOCÓDIGOORDEM

PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

82199991

47512012

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO47555023

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE47598994

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÃRIOS

COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

47636025

47636036

85996047

47733008

47890059

478900710

478909911

474400112

477250013

REPRESENTANTES LEGAIS

TIPO DE RELAÇÃONOME/RAZÃO SOCIALCNN/CPF

801-EMPRESÁRIOTONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA64059324

AÇÕES JUDICIAIS

|dOC.CONCESSÃO
EFEITODATA REVOGAÇÃODATA INCLUSÃOTIPO

Não existem Ações Judiciais para essa Inscrição estadual.

OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO

I SITUAÇÃODATA FIMDATA INÍCIOTIPO
r

Não existem Obrigatoriedades/Credenciamentos para essa

Página 1 de 2
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USUÁRIO: 00D64059324
DATA; 15/06/2021
HORA; 08s29

,M A í A ^ « .í O FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE
SSCRET VRIA DA FaZENDA

INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS

I SITUAÇÃOTIPO DATA FIMDATA INICIO

Nâo extstem Incentivos/Regimes Especiais para essa inscrição

y/

Página 2 de 2
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ESTADO DO MARANHAO Dita 06/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA Hora 09 06 48

SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA TRIBUTÁRIA Pagina 1 de t

FICHA CADASTRAL DE CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal:755419 Situação: Ativo

Dados Básicos

Junta Comercial: 21101893300CPF/CNPJ: 17.167.150/0001-97Tipo de Pessoa
Nome/Razão Social.

Nome Fantasia: GENESYS ASSESSORIA EMPRESARIAL

Endereço: RUA CASTELO BRANCO . N°: 1200

Jurídica

:TCOSOUSA-ME

Inscrição Estadual: 126885036

Complemento:
Email:

CEP: 65930000

Telefone: 0Bairro: CENTRO

Município: AÇAILANDIA / MA

Propríetários/Sócios/Responsáveis

Qualificação
Outros

Percentual

100,000

Nome/Razão Social
TONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA

Enquadramento

TIPO CPF/CNPJ

Sodo 00064059324

Enquadramento:

Classificação:

Regime Especial:

Sim

Nao

t Simples Nacional:
Subsituto Tributário:

Calcula Alvará:

MEI

Prestador de Serviços
Isento Sim

CMAE

CMAE Descrição
ISENTO DA TAXA DO ALVARÁ, CONFORME LEI DA LIBERDADE ECONOMICA N° 13.874/2019 E RESOLUÇÃO
CGSIM N° 51/2019.

120

CNAE

Dispensado

Sim

CNAE Descrição
PREPAF^OAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO

NAO ̂PECIFICADOS ANTERIORMENTE
COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
COM7RCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE INFORM7TICA Sim
COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E ACESSÓRIOS
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

COMERCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL Sim
COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

Nao

Sim

Sim

Sim
Sim

Sim
Sim
Nao

821999900

478909900
475120100

475989900

859960400
476360300
476360200
477250000
474400100
478900700
478900500

informações Complementares

Capital Social: 10000.00

Área Publicidade (m*):
Área Comercial (m*): 12.00

Área Ocupação Solo (m’):
Horário de Funcionamento: «

Escritório de Contabilidade

Status/Observações

Processo Final Observação
ativo

Situação
Ativo

Processo InicialData FinalData Início
17/03/2021 //

Incluído Em; 06/04/2021 Incluído Por: Wandeiberg

1/1
acailandia.famiex.com.br/fam-lex/servlet/hwcontribuinteimpressao
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional

I

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: T C O SOUSA
CNPJ: 17.167.150/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nâo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://wv/w.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:51:10 do dia 21/03/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/09/2021. ̂
Código de controle da certidão: B5DB.4582.E51C.6F4B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CAtXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:! c o sousa me

Endereço:

17.167.150/0001

RUA CASTELO BR

-97

ANCO 1200 / CENTRO / ACAILANDIA / MA / 65930-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/08/2021 a 05/09/2021 /

Certificação Número: 2021080702344626140391

Informação obtida em 17/08/2021 10:30:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: T C O SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.167.150/0001-97
Certidão n°: 12456530/2021

Expedição: 13/04/2021, ás 15:44:18
Validade: 09/10/2021^- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que T C O SOUSA (MATRIZ E FILIAIS) , inscrito (a) no CNPJ
sob o n° 17.167.150/0001-97, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

a  honorários, a custas, a

Davi V í?\.Ç3e
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidão: 183046/21 Data da 13/07/2021 09:16:15

CPF/CNPJ: 17167150000197Inscrição Estadual: 126885036
Razão Social: T C O SOUSA

RUA CASTELO BRANCO, 1200 CEP: 65930000

Município: ACAILANDIA

Endereço:
Telefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/11/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

^ de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

/F t
Data Impressão: 13/07/2021 09:16:15
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 047712/21 Data da 13/07/2021 09:13:08

CPF/CNPJ: 17167150000197Inscrição Estadual: 126885036
Razão Social: T C O SOUSA

RUA CASTELO BRANCO, 1200 CEP: 65930000

Município: ACAILANDIAnuli
Endereço:

“ Telefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/11/2021. x

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 13/07/2021 09:13:08
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PREFEITURA DE AÇAILÀNDIA

SECRETARIA DE ECONOMINA E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA TRIBUTÁRIA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS
AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

DADOS DO CONTRIBUINTE

CERTIDÃO N“: 2140/2021CNPJ/CPF: 17.167.150/0001-97

NOME/RAZÃO SOCIAL; T C O SOUSA - ME

INICIO DAS ATIVIDADES: 17/03/2021

RUA: RUA: RUA CASTELO BRANCO, 1200, , CEP - 65930-000

BAIRRO: CENTRO CIDADE; ACAILANDIA

A Prefeitura do Município de AÇAILÀNDIA - MA, por intermédio do Departamento de
Arrecadação, conforme preceitua os artigos 106 ao 113 e 136 ao 139 da Lei Complementar Municipal
No 009/2016 - código Tributário Municipal, combinado com o disposto no artigo 205 da Lei Federal no
5.172/1966, que dispõe sobre o sistema tributário nacional, CERTIFICA que o contribuinte; T C O
SOUSA - ME que possui o CNPJ; 17.167.150/0001-97 abaixo qualificado, encontra-se em situação
regular perante a FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, não constando débitos referentes a tributos
municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até  a presente data. Fica, todavia, ressalvado o direito da
Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados, ou que venham a ser apurados,
conforme prerrogativa legal prevista artigo 149 da Lei Federa No 5.172/1966 c/c os artigos 62 a 71 da
Lei Complementar Municipal No 009/2016.

Finalidade da Certidão: REGULARIDADE JUNTO A FAZENDA MUNICIPAL

Código de Autenticidade: FQHNHTNNSBVálida Até: 11/09/2021

consulte a autenlícidade'desta certidão em htlp://acailandia,famlex.com.br/fain-lex/serviet/i-!wpcconsautcert
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D

CERTIDÃO NEGATIVA-BI.
nil RFCUPERACÃO JUDICIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a

requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos
referentes â Falência ou Recuperação Judicial, a partir do mês de agosto do ano de

noventa e um (1991) até o dia 25 de »bosIo de 2021. constateimil novecentos e

NÃO EXISTIR distribuição de Ação de FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL
CNPJ 17.167.150/0001-97.contra: TCP SOUSA - ME. pessoa jurídica, inscrita

estabelefcida na Rua Castelo Branco, n° 1200. Centro, nesta cidade.

no

CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a

única existente no Termo Judiciário de Açailândia/MA. O referido é verdade e dou
Secretaria de Distribuição a meu cargo.fé . Dada e passea a pre^nte certidão na

Fórum 'Dr. J<^é de Ribamar Fiquene”, nesta cidade de Açaiiândia. municípto do
Fernando Amaral Rodrigues. Secretário Judiciai de

assino. Açailândia/MA.

no

Estado do Maranhão. Eu

Distribuição , mat. 191809, consultei, digitei, subscrevo

25 de agwtío de 2021

1

Judiciai de Distribuição
Mat. 191809

Alft Judicl
Onerese

ooooooeasBoc

Í IcWJCPf «inslafitc ííssía ccrtiííâé U inlonwáo pck) sôIkIwhc. Suíí ítóíariaadc «r eoíia^s peto ou

ísr.tcSTID.V) ARR ANUt: SOMÍ NU AS VARAS ÍTIMUNS DD TERMO Jt.iDIOARlO DF AÇA!! ÃNDÍA-M A
A validade dcsia certidào c de 60 í^esseiiiai dias a partir da data de sm emissão. Após essa dau será necessária a
emissão de uma nova cenidào-

3«d»' fOruia *Dr. Jo»< dt Ribamsr Fiqutn*”
Or- £dM*on C«rtd«d* Ril»«íro n*01. CIP. #5.533-000 fon* {09») 35a*-49JÍ/A589Avtnida

/
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Melo TRATORES

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa T  C O SOUSA, do ramo do
comércio, inscrita no CNPJ sob o n® 17.167.150/0001-97, estabelecida na
Rua Castelo Branco, n°1200, bairro Centro, na cidade de AçaÜândia, Estado
de Maranhão, realizou transação comercial à Empresa E DE MELO SOUSA
COMERCIO, CNPJ n'* 37.259.480/0001-10, estabelecida na RUA TANCREDO
NEVES, 202 A , bairro JARDIM SAO LUIS, na cidade de Imperatriz, Estado
de Maranhão, CEP: 65.913-230 detém qualificação técnica para [descrever o
objeto].

Registramos que a empresa prestou e entregou produtos de materiais de
limpeza, tais como sacos de lixo. vassouras, rodos, dentro o valor do contrato de
R$ 1.967,00 e conforme Nota Fiscal 001.

● Informamos ainda que as entrega dos materiais acima referidos apresentaram
bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas
obrigações, nada constando que a desabone técnica  e comerciaimente, até a
presente data.

Imperatriz-MA . 28 de ABRIL de 2021.

*[33
U ^

Reconheço por èKMÉlH’CT^Íà'e«sTriailüfa'3è':'^”‘'

6LSON OE MELO SOUSA^ni:;
ImperaMz. 2W04/2021 1^7:47.

'C

t

ItOt

y  ■ < Ooi) fé.

Antonio GInuIno da Sl|y
Seio:RECFIR02»9lS

£inoi.:R$l6.31

●  c Consuhe a validade deste selo em hnps:/fseio.t]ma.jus.br'ons

.0(1
io*Escrev9i^3N

19-Alo: 13.17
INC

ÍO PADEP.RSO.eTFEMP.RSO.e
4
S Total.RS18,n

Ll
EÍ^ON IO SOUSA
Sócio Administrador
CPF 904.000.541-91
CNPJ n° 37.259.480/0001-10
Rua Tancredo Neves, 202 A, Bairro Jardim Sao Luis, Imperatriz-Ma
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RUD.RF.CfBEMOS DE T C O SÍH/SA OS PRODLTTOS.SFRVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO >F-e..

N" 000.000,001

IDFNTIFICACAO E ASSINATURA I» RECEÜEIXIRDATA DF. RECEBIMENTO

SÉRIE; 1

DANFE CONTROLE DO FISCO

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

l - Saida
1

IT C O SOUSA

(TIAVE DE ACESSO

2121 Ü4I7 1671 S0Ü0O197 5500 1000 0000 0114 0874 0901

N" 000.000.001

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazcnda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Auiorizadora

RUA CASTELO BRANCO, 1200 - - CENTRO, Acailandia. MA -

CEP: 65930000 - Fone/Fax: 99991747511

N'ATURF2A DA OPERACAo PROTOCOLO DF. AUTORIZAÇÃO DE USO

421210010477786-28/04/2021 18:17VENDA MERCADORIA
INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/CPF

17.167.150/0001-97126885036

DESTINATARIO/RE.METENTE

DATA DA EMISSÃONOMF.-RAZÀO SOCIAL CNPJCPF

28/04/202137.259.480/0001-10E DE MELO SOUSA COMERCIO
DATA DE ENTRADA SAlDADAIRROOlSTRITO CEPF.NDERF.CO

JARDIM SAO LUIS 65913-230RUA TANCREDO NEVES, 202 - LETRA A
HORA DE ENTRADA. SAIDAMUNtUPIO

Imperatriz
FONF./FAX UF INSCRICÀOF5TADUAL

MA 126456046

FATLR/\

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR IX> ICMS STVALOR DO ICMSBASE DF. CÁLCULO DO ICMS

1.967,000,00 0,000,000,00
VALOR TOTAL DA NOTAOUTTUNS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPIDESCONTOVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO

1.967,000,000,000,000,00 0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

PLACA 00 VEICULO CNPJ-CPFUFRAZÃO SOCIAL CÓDIGO ANTTFRETE i-OR CONTA

9 - Scin Frete
INSCRIÇÃO ESTADUALUFmunicípioENDEREÇO

PESOLlQUITX)PESO BRUTONUMERAÇÃOMARCAFSPECIEQUANTIDADE V
DADOS DO PRODU l O/SERVIÇO

alIq.
ICMS

ALlQ.VLR IPIVl.R. ICMSUNID. VLR. UMT. VLR. TOTAL BC ICMSDESCRICÀO DO PRODUTO/SERVICO CFOP OTD.NCKVSM eSTCODIGO IPI

O.DOll.lll)UN 8.5(M1(I

t.50(K)

3,5ü(K)

3,4000

612,005102 72,ÜÜÜÜ

KKl.OOOO

lOO.OOUO

150,0(RR>

96031000 0102VASSOURAS V37I

0,000.00un 350,005102392329IÜ 0102SACOS DE LI.XO 5üL
UN

0.000.00UN 510.00

495,00

510239232910 0102SACOS DF. UX0 3ÜL3

Ü.OOU.IHIUN 150.0000 3,3000510239232910 0102SACOS DE LIXO I5L4

CÁLCULO DO ISSQN
VALOR IX) ISSQNBASE DE CÁLCULO IX) ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVIÇOSINSCRIÇÃO MUNICIPAL

755419
DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO
INFORMACÓF5 COMPLEMENTARF5

Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO EMI

TIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
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PREFEITURA DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

SUPERINTENDÊNCIA DA RECEITA TRIBUTÁRIA

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

2021

CPF/CNPJ: 17.167.150/0001*97

RAZÃO SOCIAL: T C O SOUSA - ME

NOME FANTASIA: GENESYS ASSESSORIA EMPRESARIAL

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 755419

INSCRiÇÃOESTADUAL' 126885036
NUMERO DE CONTROLE: 4722

LOCALIZAÇÃO: RUA: RUA CASTELO BRANCO, 1200 CENTRO

CNAE Principal e Secundários
821999900-PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE
478909900-COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
475120100-COM7RCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMmCA
475989900-COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
859960400-TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
476360300-COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E ACESSÓRIOS
476360200-COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
477250000-COMERCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
474400100-COMERC10 VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
478900700-COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
4789O0500-COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

CMAE Principal e Secundários
120-I5ENTO DA TAXA DO ALVARÁ, CONFORME LEI DA LIBERDADE ECONOMICA NM 3.874/2019 E RESOLUÇÃO CGSIM N“
51/2019.

RESTRIÇÕES Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma
compromisso, sob as penas da lei, de que conhece  e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e
exercício das atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as
atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e
deprevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação vigente.

EMITIDO EM: ACAILANDIA, 15 de Junho de 2021.

VALIDADE: 31/12/2021

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: MB8XPZLXAB

7

FIXAR EM LOCAL VISÍVEL NO ESTABELECIMENTa

y
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PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Maranhão, 1555 - Centro. Fone: (99) 3538-3793. CEP: 65.930-000.

vigsama@.hotmail.com

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins, que a empresa GENESYS ASSESSORIA

EMPRESARIAL com CNPJ: 17.167.150/0001-97 e código CNAE 47.59-8-99

COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USOS PESSOAL E

DOMESTICO NÃO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE, situado  a rua Castelo Branco,

1200- Centro, com as atividades que exerce atualmente conforme Lei Federal 13.874/2019

e Resolução CGSÍM 57/2020, não necessita de Licenciamento Sanitário.

Açailândia-MA, 02 de junho 2021.

\

Stmtos
Sanitáriar> Vij;oot'

Fabio Sousa Santos

Coord. Vigilância Sanitária
(VISA)
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdência e Trabalho
Secretaria de Trabalho

Subsecretária de Inspeção do Trabalho

CERTIDÃO DE DÉBITOS

NEGATIVA

EMPREGADOR: T C O SOUSA (GENESYS ASSESSORIA EMPRESARIAL)

CNPJ: 17.167.150/0001-97

DATA E HORA DA EMISSÃO: 13/07/2021, às 09h40

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5**§ único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora instituída refletirá
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando  a demonstrar a situação atualizada dos
mesmos.

4, A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o código 4BOqqDk.

5. Expedida com base na Portaria MTE r\° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP  e CEPIM)

Consultado: T C O SOUSA

CPF/CNPJ: 17.167.150/0001-97

Certifica-sc que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP c CEPIM mantidos pela Corregcdoria-

Geral da Uniào, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGL -PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes

privados no Poder Executivo Federal.

O Cadaslro Sacional de Empresas hüdôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

O Cadastro .\acional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Imoedidus (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceriafirmados anteriormente.

Certidão emitida às 20:14:38 do dia 26/08/2021 , com validade até o dia 25/09/2021.

Link para consulta da verificação da certidão https:/7ceitidocs.cgu.gov.bi;/

Código de controle da certidão: 9UB7zJoOWmw7TlJlX5Hd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0207001/2021

SESSÃO PÚBLICA: 09h - DIA 27/08/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Local: Pref. Municipal de Buriticupu-MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE
NOME DE FANTASIA: GENESYS ASSESSORIA EMPRESARIA

RAZÃO SOCIAL: T C O SOUSA

CNPJ: 17.167.150/0001-97

INSC. EST.: 12.688503-6.

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO( )

ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, 1200
BAIRRO: CENTRO CIDADE: AÇAILANDiA

E-MAIL: GENESYSCONTABIL@HOTMAIL.COMCEP: 65.930-000

FAX:TELEFONE:.99 - 99174-7511

TELEFONE: 99 99174-7511CONTATO DA LICITANTE: TONNY

CONTA BANCÁRIA CORRENTE DA LICITANTE: 1145736-8.BANCO DA LICITANTE: BANCO INTER (077)

Ng DA AGÊNCIA: 00j)l

CÓDtGO

DO ITEM

VALOR

UNITÁRIO
QUANTIDADE

DO ITEM TOTALMODELOMARCADESCRIÇÃO DO ITEMLOTE

Escova p/ lavar roupas, escova

de nylon redonda plástica sem

cabo para lavagem de roupa.

R$

2.772,004,40DULAR DULAR630,00129436325

Flanela p/ limpeza, para tirar

pó, medindo 27,5 x 28,5

100% algodão - com bordas de

overlock.
Pá de lixo cabo longo, pá de lixo

plástica com cabo longo de 80

em

R$

40.967,604,60SAGASAGA8.906,00129436931

R$

8.200,008,20DUPLASDUPLAS1.000,00129438648 cm

R$Pá para lixo em zinco com cabo

de madeira de 80 cm

Pano de prato, liso de material

100% algodão, medindo no
mínimo 65x40cm

10,05 6.130,50DUPLAS610,00 DUPLAS49 1294387

R$

14.850,005,00SAGA2.970,00 SAGA129438850
R$Saco p/ lixo 1001, emb. C/ 100 x

lOQI.

Saco p/ lixo 151, emb. C/ 100 x

41.904,5010,45MAXMAX4.010,0064 1294402

R$

26.450,005,75MAX MAX4.600,0015 1.129440466
R$Saco p/ lixo 301, emb. C/ 100 x
25.774,009,80MAX MAX2.630,00301.67 1294405
R$Saco p/ lixo 501, emb. C/ 100 x
53.655,0010,50MAX5.110,00 MAX50 I.129440668

Vassoura de pelo, de pêlo 30

cm, em pêlo animal reto, cabo

de madeira cabo revestido.

R$

20.445,0014,50FLORENÇADULAR1.410,0073 1294411
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R$

Vassoura de náilon c/cabo,75 1294413 730,00 7,70 5.621,00DULAR V37

Vassoura gari, vassoura gari 40
cm reforçada nas laterais para
limpeza urbana cabo 1,60 cm.

RS
77 36,00 5.760,001294415 160,00 DULAR GARI

R$Vassoura de teto, vassoura
varre teto de 3 m. 6.770,2578 1294416 255,00 DULAR TETO 26,55

Vassourinha para limpeza de
banheiro com cabo em plástico
e suporte.

R$
5.932,50DUPLAS 11,3079 1294417 525,00 DUPLAS

R$Rodo plástico de 30cm, com
cabo em madeira 16,50 3.795,00230,00 DULAR DULAR107 1294445

R$Rodo plástico de 40cm, com
cabo em madeira 21.720,0018,101.200,00 DULAR DULAR108 1294446

RS
41.000,0020,50Rodo plástico de 60 cm 2.000,00 DULAR DULAR109 1294447

RSCabo de madeira para rodo

740,60,30 cm 15.060,0025,10600,00 DULAR DULAR1294448110
R$

346.807,35TOTALTrezentos e quarenta e seis míl, oitocentos e sete reais, e trinta e cinco centavos

A EMPRESA: T C O SOUSA DECLARA QUE:

1  ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO,

TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTA^ PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS

E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS

ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3  PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO

NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5  QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS

ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA

CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR NO ENDREÇO DESIGNADO, TODOS

OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADO^^SEIÈÈlSLA

ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMMEREFERÊNcY DO

QE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO
F£RIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

f ACAILANDIA-MA 26/08/2021

\ 0s

TONNY^CHÃ^
LIVEIRASOUSA

-tCQ SOUSA
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ANEXO III - DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NÕ

EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA

HABILITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0207001/2021

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

1199652994 SSPMA. QUALIDADE DETONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA, PORTADOR DO RG

RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, TC O SOUSA CNPJ 17.167.150/0001-97, DECLARA EXPRESSAMENTE

QUE SE SUJEITA ÁS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARÁ

INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO Á

QUALIFICAÇÃO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO ÁS

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O

FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES

IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO

ARTIGO 32, PARÁGRAFO T, E ARTIGO 97 DA LEI N" 8.6B6, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES

SUBSEQUENTES.

Açailandia-MA, 26/08/2021

\
Tonny ChaTtóOlh^a Sousa

CPF: OOOlSÕ593-24
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ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO

ARTIGO 7 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0207001/2021

T C O SOUSA. INSCRITO NO CNPJ N’ 17.167.150/0001-97, POR INTERMÉDIO, DE SEU REPRESENTANTE LEGAL

0(A) SR(A) TONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA, CARTEIRA DE IDENTIDADE N' 1199652994 SSPMA E CPF

000.640.593-24, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. 27 DA LEI 8.666, DE 21 DE JUNHO

DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N“ 9.854. DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE

DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE

DEZESSEIS ANOS.

Açailandia-MA, 26/08/2021

Oliv^a Sousa

40.593-24
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ANEXO V - DECLARAÇAO DE ELABORAÇAO INDEPENDENTE DE
PROPOSTA.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0207001/2021

TONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA, CASADO, CONTADOR, PORTADOR RG 1199652994 SSPMA, CPF

000.640.593-24, COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DE T C O SOUSA, COM CNPJ

17.167.150/0001-97, INSC. ESTADUAL: 12.688.503-6, COM SEDE RUA CASTELO BRANCO, 1200, CENTRO,

AÇAILANDIA-MA, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N“ 026/2021,

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N"026/2021, FOI

ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO

FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU

RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N" 026/2021, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A)

INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO

ELETRÔNICO N" 026/2021 NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER

OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021. POR

QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA

B)

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE

QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N“

026/2021 QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

C)

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N

026/2021 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE. COMUNICADO OU

DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N" 026/2021 ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

D)

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N

026/2021 NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO,

DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA,

ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

E)

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DOTEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM

PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PAR

F)

AÇAILANDIA 27/08/2021
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ANEXO VI - DECLARAÇAO DO PORTE DA EMPRESA - MICROEMPRESA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0207001/2021

T C O SOUSA, EMPRESA INDIVIDUAL. SEDIADA A RUA CASTELO BRANCO, 1200, BAIRRO: CENTRO,

AÇAILANDIA - MA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 17.167.150/0001-97, NESTE ATO REPRESENTADA

PELO SOCIO ADMINISTRADOR TONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA, PORTADOR DA CARTEIRA DE

IDENTIDADE N^ 1199652994 SSP MA, INSCRITO NO CPF SOB O N^ 000.640.593-24, DECLARA, SOB

AS PENALIDADES DA LEI, QUE SEENQUADRA COMO MICROEMPRESA, NOS TERMOS DO ART. 3^

DA LEI COMPLEMENTAR N^ 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS

BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA

DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4^ DO ART. 3^ DA LEICOMPLEMENTAR 123 DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2006.

DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

(X) MICROEMPRESA- RECEITA BRUTA ANUAL IGUALOU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO APTA

A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM

NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4^ DO ART. 3^ DA LEI COMPLEMENTAR

123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

(  ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.000,00 E IGUAL OU

INFERIOR A 4.800.000,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS

IMPOSTAS PELO § 4^ DO ART. 3^ DA LEI COMPLEMENTAR N^ 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

ACAILANDIA-MA 26/08/2021

TONNY CHARLktó OLIV^A SOUSA
ÕEM

CONTADOR
CPF: 000.640.593-24

CRC:TO Q02565-TMA
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ANEXO VII - DECLARAÇAO DE IDONEIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0207001/2021

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

AO PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO

A EMPRESA T C O SOUSA INSCRITA NO CNPJ N® 17.167.150/0001-97, POR INTERMÉDIO DE SEU

REPRESENTANTE LEGAL O SR TONNY CHARLLES OLIVEIRA SOUSA, PORTADOR DA CARTEIRA DE

IDENTIDADE 1199652994 SSPMA E DO CPF 000.640.593-24, DECLARA NÃO TER RECEBIDO

DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU-MA OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO,

ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU

CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

ACÃILANDIA-MA EM,26/08/2021.

r
íA

/
QJJV€íRA SOUSA

0.593.24

TONNY CHARLLE;

CPFOOO.e
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ANEXO VIII - DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇAO.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0207001/2021

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

AO PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

A TCO SOUSA, CNPJ N9 17.167.150/0001-97, LOCALIZADAÀ RUA CASTELO BRANCO, 1200, BAIRRO

CENTRO, AÇAILANDIA - MA, DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI N^ 10.520/02, QUE CUMPRE

TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO NA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA - PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021

AÇAILANDIA-MA, 26/08/2021

\

TONNY CHARKpWlVElRA ̂ USA


